ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

«__» _____ 2024 г.                       с. Дивное                                             № ___ - п

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии за счет средств
бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
субъектам малого предпринимательства, оказывающим бытовые услуги
населению на территории Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021
г. № 889-п

В соответствии с пунктом 3 и 7 статьи 78, статьей 78.5 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к норма-

тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края, администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края субъектам ма-

лого предпринимательства, оказывающим бытовые услуги населению на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденного постановлением администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 889-п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств бюдже-

та Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края субъек-

там малого предпринимательства, оказывающим бытовые услуги населению

на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 15 мая 2023 г.

№ 281-п, 23 июня 2023 г. № 404-п, 25 октября 2023 г. № 746-п) (далее – По-

рядок), следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=A21D342E2012CCEB072205A01E9A98045677A630BE54984B54D4BDD23DBBf9N
consultantplus://offline/ref=A21D342E2012CCEB07221BAD08F6C60E537CF835BA52961E0F8BE68F6AB00A6BB1f6N

1.1. Подпункт 12 пункта 1.8. раздела 1 Порядка изложить в следующей

редакции:

«12) наличие уровня заработной платы не ниже величины среднеотрас-

левой заработной платы по соответствующей отрасли в Ставропольском

крае;».

1.2. Изложить должность  заместителя председателя конкурсной

комиссии  Келехсаева Руслана Рубеновича - первый заместитель главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

первый заместитель
главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:

исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Г.Н.Ильченко

исполняющий обязанности
начальника отдела
правового обеспечения
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Ю.А.Скиба

начальник отдела
планирования, учета и
отчетности администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          М.И.Кильпа

начальник финансового
управления администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.И.Медяник

Проект постановления подготовил:

начальник отдела
экономического развития
администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          И.В.Клочко